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G型

リキマン金具基本使用例

部材接合部の応力算定に満足しない場合は、金具の個数を増やして対処のこと。
詳しくは「設計・施工マニュアル」を参照ください。

大引き×根太

支持杭×大引

大引き×水平ブレス

支持杭×水平つなぎ 手摺支柱

G型+P型
大引に作用する鉛直荷

重は支持杭に直接伝達

する事。（杭頭と大引材

間に隙間を作らない事）

支持杭×垂直ブレス

G型+P型

G型

G型

リキポスト
S

X型

3

Ⅱ型

金具使用例
Example of use

GⅢ型

GA型は

鋭角(40°以上)で使用可能

G型

GA型



GⅣ

G G型 仮設工業会認定品

G型(挟み幅50mm)は、片手で持ちやす
く、最も多く使用されている金具です。

挟み幅 重量 ボルト対辺
15～50mm 3.2kg 36mm

短期 長期
135 90

■許容耐力（kN）

■仕様

G型の幅広タイプです。挟み幅がG型で足
りない場合に使用します。

■仕様
挟み幅 重量 ボルト対辺

30～60mm 4.1kg 36mm

短期 長期
140 95

■許容耐力（kN）

飲み込み部が広くL75X75をH型鋼のフ
ランジに接合できます。

■仕様
挟み幅 重量 ボルト対辺

15～55mm 7.5kg 36mm

短期 長期
135 90

■許容耐力（kN）

GⅢの幅広タイプです。L100X100・
[200×90まで使用可能。

■仕様
挟み幅 重量 ボルト対辺

15～50mm 9.5kg 36mm

短期 長期
105 70

■許容耐力（kN）

商品一覧
Product list

GⅡ

GⅢ

GⅡ型

GⅢ型

GⅣ型

4

135

60

168

2
5
3

1
4
8

5
2
5
3 1
0
6

M27×95

113

133

401
4
2

5
0

5
2
3
3 9
1

M24×75

125

147

45

5
9
6
2

3
6 9
1

1
7
2

M27×75

L100X100

締付トルク
300N・m

締付トルク
300N・m

締付トルク
300N・m

締付トルク
300N・m

NEW

2
1
0

128

5
8

5
2

155

1
5
6
.5

M27×137.5

L7
5
X
7
5

5555
























